



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de São João da Ponte o Sr. Danilo Wagner Veloso, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as prerrogativas da Lei Federal nº 8.666/93, exara o presente **DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**, em observância ao parecer jurídico elaborado pela Procuradoria Jurídica, para que produza seus efeitos legais e jurídicos inerente ao Edital de Licitação nº 075/2020 - Processo Licitatório Nº 091/2020 – Pregão Presencial SRP Nº 047/2020, convalidando assim todos os atos praticados pela Pregoeira Substituta do Município, na realização do desfecho do certame para, Registro de Preços para futura e eventual contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei LC 123/2006, **com exceção dos itens nº 3, 5 e 6**, que serão abertos para ampla competitividade, objetivando o **fornecimento de materiais hidráulicos, tubos, conexões e outros**, de forma parcelada, para a manutenção dos poços artesanais e rede de abastecimento de água em todas as comunidades rurais deste Município, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura e de acordo com os preços constantes na proposta de preços reformulada pós lances, senão vejamos:

### **CAMPEZZA IRRIGAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI – ME**

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	V.UNIT.	V.TOTAL
06	5000	Und	TUBO PVC IRRIGAÇÃO, NA COR AZUL COM JUNTAS SOLDÁVEIS PN40 –DN 50MM	DURO	R\$27,59	R\$137.950,00
07	500	Und	TUBO PVC IRRIGAÇÃO, NA COR AZUL COM JUNTAS SOLDÁVEIS PN125 – 50MM	DURO	R\$58,00	R\$29.000,00
13	500	Und	TÊ EM PVC SOLDÁVEL DE 32 MM COR AZUL PARA ÁGUA	VIQUA	R\$1,30	R\$650,00
15	500	Und	REGISTRO DE PLÁSTICO EM PVC SOLDÁVEL DE 32MM	KRONA	R\$11,25	R\$5.625,00
17	500	Und	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL DE 25MM AZUL PARA ÁGUA	DURO	R\$0,45	R\$225,00
18	500	Und	TÊ DE 25 MM COR AZUL PARA AGUA	KRONA	R\$0,90	R\$450,00



**PREFEITURA DE  
SÃO JOÃO DA PONTE**

CNPJ: 16.928.483/0001-29  
Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro  
São João da Ponte – MG.  
CEP: 39.430-000  
Fone: (38)3234-1634

19	500	Und	TAMPÃO EM PVC SOLDÁVEL DE 25 MM NA COR AZUL PARA ÁGUA	FORTLEV	R\$0,66	R\$330,00
20	1000	Und	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL DE 50MM AZUL PARA ÁGUA	DURO	R\$4,00	R\$4.000,00
21	1000	Und	TÊ EM PVC SOLDÁVEL DE 50 MM COR AZUL PARA ÁGUA	DURO	R\$6,20	R\$6.200,00
22	1000	Und	TAMPÃO EM PVC SOLDÁVEL DE 50 MM NA COR AZUL PARA ÁGUA	DURO	R\$2,80	R\$2.800,00
23	1000	Und	REGISTRO EM PVC SOLDÁVEL DE PLÁSTICO DE 50MM	VIQUA	R\$16,50	R\$16.500,00
24	300	Und	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL DE 45° DE 50MM AZUL	FORTLEV	R\$5,60	R\$1.680,00
25	500	Und	CURVA EM PVC SOLDÁVEL DE 90° DE 50MM AZUL	DURO	R\$8,50	R\$4.250,00
27	1000	Und	VEDA ROSCA GRANDE 18MM X 50 METROS	PISAFIX	R\$7,90	R\$7.900,00
28	1000	Und	FLANGE DE 50MM AZUL	FORTLEV	R\$18,00	R\$18.000,00
31	50	Und	COLAR TOMADA ABRAÇADEIRA SOLDÁVEL 60X ½ " MARROM	FORTLEV	R\$16,00	R\$800,00
34	300	Und	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 32X25 MARROM	FORTLEV	R\$2,65	R\$795,00
35	300	Und	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 25X20 MARROM	FORTLEV	R\$1,20	R\$360,00

**VALOR TOTAL: R\$ 237.515,00 (DUZENTOS E TRINTA E SETE MIL QUINHENTOS E QUINZE REAIS).**

**SILVA BOMBAS E EQUIPAMENTOS LTDA**

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	V.UNIT.	V.TOTAL
01	100	Und	TUBO PVC IRRIGAÇÃO, NA COR AZUL COM JUNTAS SOLDÁVEIS PN 80- DN 100MM	PLASTILIT	R\$101,00	R\$ 10.100,00
02	200	Und	TUBO PVC IRRIGAÇÃO, NA COR AZUL COM	PLASTILIT	R\$58,00	R\$11.600,00



**PREFEITURA DE  
SÃO JOÃO DA PONTE**

CNPJ: 16.928.483/0001-29  
Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro  
São João da Ponte – MG.  
CEP: 39.430-000  
Fone: (38)3234-1634

			JUNTAS SOLDÁVEIS PN80 -DN 75MM			
03	3000	Und	TUBO PVC IRRIGAÇÃO, NA COR AZUL COM JUNTAS SOLDÁVEIS PN80 -DN 50 MM	PLASTILIT	R\$39,80	R\$119.400,00
04	4000	Und	TUBO PVC IRRIGAÇÃO, NA COR AZUL COM JUNTAS SOLDÁVEIS PN60 -DN 32MM	PLASTILIT	R\$18,30	R\$73.200,00
05	4000	Und	TUBO PVC IRRIGAÇÃO, NA COR AZUL COM JUNTAS SOLDÁVEIS PN60 -DN 50MM	PLASTILIT	R\$28,50	R\$114.000,00
08	2000	Und	TUBO PVC, COM JUNTAS SOLDÁVEIS DN 20MM ÁGUA FRIA (NBR-5648)	KRONA	R\$13,30	R\$26.600,00
09	4000	Und	TUBO PVC, COM JUNTAS SOLDÁVEIS DN 25MM ÁGUA FRIA (NBR-5648)	KRONA	R\$18,50	R\$74.000,00
10	2000	Und	TUBO PVC, COM JUNTAS SOLDÁVEIS DN 32MM ÁGUA FRIA (NBR-5648)	KRONA	R\$26,50	R\$53.000,00
11	500	Und	ADESIVO PVC FRASCO DE 850 GRAMAS INDICADO PARA TUBOS E CONEXÕES DE GRANDES DIÂMETROS 75, 85, 110 MM	POLYTUBES	R\$19,80	R\$9.900,00
12	500	Und	JOELHO DE 32MM AZUL PARA ÁGUA	PLASTILIT	R\$1,50	R\$750,00
14	500	Und	TAMPÃO EM PVC SOLDÁVEL DE 32 MM NA COR AZUL PARA ÁGUA	PLASTILIT	R\$1,17	R\$585,00
16	500	Und	REGISTRO EM PVC SOLDÁVEL DE 25MM	PLASTILIT	R\$6,90	R\$3.450,00
26	500	Und	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL DE 50MM AZUL	PLASTILIT	R\$3,14	R\$1.570,00
33	300	Und	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 50X32 MARROM	KRONA	R\$4,02	R\$1.206,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 499.361,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL TREZENTOS E SESSENTA E UM REAIS).</b>						

Prefeitura Municipal de São João da Ponte, 18 de Setembro de 2020.

Danilo Wagner Veloso  
Prefeito Municipal